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43,5008,7008,7008,7008,7008,700
年度

実施スケジュール
項目 24年度以前 25年度 26年度 27年度 28年度 29年度 30年度以降

向こう5年間の直接事業費の推移
26年度 27年度 28年度 29年度 30年度 5年間の実績

3,890/12
10345

5,908/163
0

千円/件
千円

千円/回

千円/回

4,746/12
14083

4,628/60
0

2,000/6
5000

2,000/30
00

6,000/95
10000

4,000/12
25年度実績9月末の実績25年度予定

事業活動の実績（活動指標）
24年度実績単位項目

休日収納窓口の開設
愛媛地方税滞納整理機構移管による徴収

債権差押による換価
インターネット公売による換価

評価対象外事業
市税徴収事務事務事業名

予算科目

総合計画での位置付け
行財政改革
行財政改革の推進

公共建設事業一般事務平成25年度事務事業評価シート
該当事業（評価対象外事業は基本情報のみ記載）

税務課

国税徴収法・地方税法
根拠法令等

【開始年度】 平成 【開始年度】実施期間

坪内 圭也
所管課情報 担当課： 549

所属長： 担当責任者：記入者情報
事業の性格

電話番号（内線）：

法定事務

事業の対象 市税納税義務者

高橋 洋司

市財源としての市税確保

事業の目的

市税の徴収

事業の内容

改善策の
具体的

取り組み
（当初）

改善策の
具体的

取り組み

事業費及び財源内訳
25年度決算9月末の執行状況25年度予算24年度決算

事業費
6,258
24,076

0

7,065
24,076
31,141 14,998

11,998
3,000 6,296

24,486
30,782

人件費
内訳

財源内訳

項　　　目
直接事業費
人件費
合計
人工数
人件費単価
補助事業人件費
人件費
国庫支出金
県支出金
地方債
その他
一般財源

0
0
0
0

31,141

3.01
7,999
0

24,076
0
0
0
0

30,334 30,782

3.01
8,135
0

24,486
0

0
0

0
14,998

0
0
0
0

11,998
0

7,999
1.503.01

7,999
0

24,076



1
二次評価

二次評価
（所属部長）

課題認識

　市税収納率が前年度と比べてアップしており、目標収納率を達成することができた。引き続き、滞納処分
による徴収強化を推進し、小額案件の処分方法について、効率面を考えた取り組みを検討し、収納率の
向上に努められたし。

以下の点について良好と評価し、更なる事業推進を求める。

意見、課題
 収納率が毎年向上しており、税負担の公平性からも悪質滞納者への厳格な滞納処分を実施し、限りなく
１００％を目指してほしい。

コスト効率 3
受益者負担の適正 4

B

課題認識

一次評価

一次評価
（所属長）

妥当性
目的の妥当性 5

A市民ニーズへの対応 5
市の関与の妥当性 5

有効性
事業の効果 3

B成果向上の可能性 4
施策への貢献度 3

効率性
手段の最適性 3

妥当性

有効性

効率性

自己評価
（担当責任者）

A

C

C
手段の最適性 3

コスト効率 3

成果向上の可能性 3
施策への貢献度 3

市の関与の妥当性 5
事業の効果 2

　市税収納率が前年度と比べて0.21％アップしており、目標収納率を達成することとなった。引き続き、滞
納処分による徴収強化を推進するも、小額案件の処分方法については、効率面を考えた取り組みを検討
する必要がある。

自己評価
5目的の妥当性

市民ニーズへの対応 5

成果指標

指標設定の
考え方

自主財源確保の観点から、現年分・滞納繰越分を併せた収納率を指標とする。

目　　標
実　　績

区分年度 24年度 25年度 26年度 目標27年度
95.5%95.5%95.5%95.5%

受益者負担の適正 3

0095.6295.41%

成果指標
市税収納率



1

行政評価委員会の答申

外部評価
（行政評価委員会）

経営者会議の最終判断

事業の方向性

意見、課題

さらに重点化する。


